

PRESSEMEDDELELSE, ALTERNATIVET

København, 26/09-2014

ALTERNATIVET FORDELER STORKREDSE & ORDFØRERSKABER

Den 13. september valgte Alternativet ti spidskandidater til det kommende folketingsvalg og nu er disse ti kandidater fordelt i de storkredse, hvor de skal opstilles.

Listen ser således ud:

København: Uffe Elbæk & Uzma A. Andresen

Nordsjælland: Christian Poll

Københavns omegn: Ulla Sandbæk

Sjælland: Rasmus Nordqvist

Fyn: Rune Wingaard

Østjylland: Josephine Fock & Niko Grünfeld

Nordjylland: Torsten Gejl

Bornholm: Anne Thomas

For at få maksimalt politisk slagkraft har vi valgt at opstille to kandidater i de to største byer – København og Aarhus, hvilket så betyder, at der endnu ikke er fundet spidskandidater til Vest- og Sydjylland. Disse to storkredse får kandidater, når der er etableret storkredsforeninger. Dette er allerede på tegnebrættet og vi forventer at have storkredsforeninger og spidskandidater til Syd- og Vestjylland inden for en måneds tid.

De ti spidskandidater har også fået tildelt ordførerskaber. Ordførerskaberne er fordelt således:

Uffe Elbæk: Politisk leder

Uzma Andresen: Folkeskole-, ligestillings- og boligordfører

Rasmus Nordqvist: Iværksætter-, erhvervs- og handelsordfører samt ordfører for kunst og kultur

Christian Poll: Natur-, miljø- og ressourceordfører

Josephine Fock: Finans-, økonomi- og arbejdsmarkedsordfører og Tillidsreform

Ulla Sandbæk: Asyl-, EU- og udenrigsordfører

Torsten Gejl: Ordfører for socialpolitik og mønsterbrydning

Niko Grünfeld: Ordfører for sundhed, livskvalitet og familieliv

Anne Thomas: Ordfører for lokalmiljøer, levende fællesskaber og aktivt ældreliv

Rune Wingaard: Ordfører for økonomisk omstilling, uddannelse og forskning

Ny forperson i bestyrelsen

Rasmus Nordqvist har valgt at trække sig som forperson for Alternativets hovedbestyrelse for at dedikere sin energi på sit kandidatur i Sjællands Storkreds. Helle Engelbrechtsen tiltræder derfor som ny forperson. Det betyder også, at 1. suppleant Trine Hindø indtræder i bestyrelsen.

Læs om kandidaterne og Alternativets politik her: www.alternativet.dk

Kærlig hilsen

Alternativet

Kontakt: Pressechef Mikkel Kjær mikkel.kjaer@alternativet.dk// tlf. 5191 1133